Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung vom 28.09.1988 (BGBl I S.1793)
Nummer der ABE:
46200*02
Gerät:

umfang
in mm
Loch-
kreis-Ø
in mm /
Lochzahl
Ein-
preß-
tiefe
in mm
2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø58.1
1 mit Kegelbundspezialschrauben
M12x1,25     Schaftl.  29 mm
58,1 615 2007 100/4 35
2; 3; 4; 5; 6; 7;
8 2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø54.1 54,1 615 2007 100/4 35
9; 10; 11; 12;
13; 14 2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø56.2 56,2 615 2007 100/4 35
15; 16; 17 2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø56.6 56,6 615 2007 100/4 35
18; 19 2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø57.1 57,1 615 2007 100/4 35
20 2635  PCD100/EF1 Ø60.1 Ø59.1 59,1 615 2007 100/4 35
21; 22; 23 2635  PCD100/EF1 ohne Ring 60,1 615 2007 100/4 35
24; 25 2635  PCD108/P6L ohne Ring 65,1 600 1975 108/4 22
26 2635  PCD100/T17 Ø60.1 Ø54.1 54,1 610 2037 100/5 35
27; 28 2635  PCD100/T17 Ø60.1 Ø56.1 56,1 610 2037 100/5 35
29; 30; 31; 32 2635  PCD100/T17 Ø60.1 Ø57.1 57,1 610 2037 100/5 35
33 2635  PCD108/PV2 Ø65.1 Ø58.1 58,1 800 2105 108/5 35
34 2635  PCD108/PV2 Ø65.1 Ø60.1 60,1 800 2105 108/5 35
742 2288
35; 36; 37; 38 2635  PCD108/PV2 Ø65.1 Ø63.4 63,4
800 2105
108/5 35
39; 40; 41; 42 2635  PCD108/PV2 ohne Ring 65,1 800 2105 108/5 35
2635  PCD108/PV2 ohne Ring
43; 44; 45 mit Kegelbundspezialschrauben
M12x1,5     Schaftl.  31 mm
65,1 800 2105 108/5 35
46; 47; 48; 49;
50 2635  PCD112/D2 Ø66.6 Ø57.1 57,1 764 2141 112/5 30
51; 52; 53; 54;
55 2635  PCD112/D5 Ø66.6 Ø57.1 57,1 815 2250 112/5 45
56; 57 2635  PCD112/D2 ohne Ring 66,6 775 2110 112/5 30
58; 59 2635  PCD112/D5 ohne Ring 66,6 815 2250 112/5 45
60 2635  PCD114.3/Z2 Ø67.1 Ø56.6 56,6 700 2105 114,3/5 42
660 2250
61; 62 2635  PCD114.3/Z2 Ø67.1 Ø60.1 60,1
700 2105
114,3/5 42

in mm /
Lochzahl
Ein-
preß-
tiefe
in mm
670 2208
63; 64 2635  PCD114.3/Z2 Ø67.1 Ø64.1 64,1
700 2105
114,3/5 42
65; 66 2635  PCD114.3/Z2 Ø67.1 Ø66.1 66,1 700 2105 114,3/5 42
659 2251
67; 68; 69; 70 2635  PCD114.3/Z2 ohne Ring 67,1
700 2105
114,3/5 42
71 2635  PCD120/B1 ohne Ring 72,6 815 2288 120/5 37
72 2635  PCD114.3/Z2 Ø67.1 Ø59.6 59,6 700 2105 114,3/5 42
Die Sonderräder dürfen nur zur Verwendung mit den in den Anlagen des Gutachtens
Nr. 366-0090-08-MIRD genannten Bereifungen unter den angegebenen Bedingungen an
den dort aufgeführten bzw. beschriebenen Kraftfahrzeugen feilgeboten werden.